



2882

Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych

10-233 Olsztyn, ul. Parkowa 1, centrala: 89 513 17 30, sekretariat: 89 513 17 31, fax: 89 526 89 99, e-mail: ceik@ceik.eu, www.ceik.eu

URZĄD MIEJSKI W OLSZTYNIE

W P Ł Y N Ę Ł O

Dnia 2017 -02- 13 . 20..... Olsztyn, 08.02.2017 r.

ilość zał. podpis

RBF-4050/04/17

Panie i Panowie

Przewodniczący Rad

Powiatów, Miast i Gmin

Województwa Warmińsko-Mazurskiego

OPN - p. Przewodniczący RM
 jml/p

Szanowni Państwo!

miło nam poinformować, że decyzją Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego utworzony został Warmińsko-Mazurski Fundusz Filmowy, który funkcjonuje w ramach Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie.

W Europie istnieje ponad 100 Funduszy. W Polsce - 12. Wszędzie wspierają przemysł filmowy. Na przykład w Niemczech ponad połowa realizowanych filmów finansowana jest z takich źródeł. Regionalne Fundusze Filmowe w naszym kraju, to inicjatywy wojewódzkich władz samorządowych.

To one rezerwują w budżecie pieniądze na dofinansowanie filmów, rozpisują konkursy, a najlepsze projekty wyłonione przez doświadczonych ekspertów otrzymują dotacje. Warunkiem udziału w konkursie jest powiązanie treści filmu (jego fabuły czy tematu) z miastem lub regionem i wykorzystanie jego potencjału. Nie bez znaczenia jest również związek biograficzny filmu i twórców z tymże regionem. W ten sposób samorządy inwestują w promocję regionu. Dodatkowym warunkiem otrzymania dotacji jest obowiązek wydania deklarowanej kwoty przez producenta w danym terenie (np. przez zakup usług, wynajem obiektów, czy specjalistycznego sprzętu, zaangażowanie statystów). Daje to dodatkowy impuls do rozwoju lokalnej gospodarki, a sama produkcja filmu, która musi przebiegać w regionie, może wpłynąć na stworzenie dodatkowych miejsc pracy. Powstanie nowej gałęzi produkcji mogłoby powstrzymać odpływ młodych, zdolnych mieszkańców regionu i dać im szansę na atrakcyjne, przynoszące satysfakcję zajęcia.

Województwo warmińsko – mazurskie wyróżniające się zjawiskowymi plenerami, przyrodą i architekturą dawnych pałaców, obiektów sakralnych, unikatową małomiasteczkową zabudową, to wymarzone miejsce do realizacji filmów. Każdego roku spotkać tu można ekipy

filmowców. Pozostawiają nie małe pieniądze. Tylko w roku 2011 Wytwórnia Filmów Dokumentalnych i Fabularnych – producent filmów: „Róża”, „Lincz”, „W imieniu diabła” wydatkowała na Warmii i Mazurach około 1.500.000 PLN. Dlaczego nie mielibyśmy sformalizować tej owocnej w wymiarze finansowym i promocyjnym współpracy?

W związku z powyższym zwracamy się do Państwa z gorącą prośbą o wskazanie ciekawych lokacji z przeznaczeniem na realizację filmów. Z jednej strony mamy na myśli wskazane powyżej interesujące obiekty i miejsca, ale również takie miejsca, które mimo swego zaniedbania z powodzeniem mogą stanowić tło do filmów np. o tematyce historycznej.

Warmińsko-Mazurski Fundusz Filmowy będzie pośredniczył w nawiązywaniu kontaktów z producentami filmowymi w kraju i zagranicą. Naszą rolą jest wspieranie samorządów w nowej, unikatowej formie promocji jaką jest lokowanie swojego wizerunku w produkcji filmowej, które w przemyśle filmowym widzą szansę rozwoju i wzrostu swojej atrakcyjności. Marszałek województwa warmińsko-mazurskiego przeznaczył w tym roku na ten cel - 500 tys. zł i objął patronatem honorowym całość działań Warmińsko-Mazurskiego Funduszu Filmowego.

Z dotychczasowych doświadczeń wynika, że ważnym elementem istnienia Funduszu jest współdziałanie w tej kwestii wszystkich samorządów w województwie, które są zainteresowane popieraniem tej idei poprzez zwiększanie puli środków do dyspozycji Funduszu.

Dlatego zwracamy się do Państwa z prośbą o deklarację wsparcia Funduszu i powiększenie jego zdolności produkcyjnych. Jest to wspólny interes Warmii i Mazur, w wyniku którego Fundusz będzie miał większą możliwość przyciągania ciekawych projektów i producentów do regionu.

W razie szczegółowych pytań czekamy na kontakt w Warmińsko-Mazurskim Funduszu Filmowym pod numerem telefonu: 89 513 17 50 lub adresami mailowymi:

bogumil.osinski@ceik.eu lub jaroslaw.kowalski@ceik.eu

z wyrazami szacunku

DYREKTOR
Centrum Edukacji
i Inicjatyw Kulturalnych
Krzysztof Stachowski
Krzysztof Stachowski

Do wiadomości:

Zdzisław Fadrowski – dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie

Sporządził:
Jarosław Kowalski

Bogumił Osiński